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II. COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LA SEPARACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA FEDERAL 

 

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4, fracción II, inciso a), subincisos i y vi, del PEF 2011, se informa sobre la compensación 
económica a los servidores públicos que decidieron concluir en definitiva la prestación de sus servicios en la Administración Pública Federal (APF), así 

como el número de plazas apoyadas y canceladas, durante el periodo enero-marzo de 2011. 

 

 

CUADRO 1 DE 4 

COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LA SEPARACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL Y PLAZAS APOYADAS Y 

CANCELADAS 

Enero-marzo de 2011 
 

Ramo / Dependencia / Entidad 

Enero  Febrero 

Aportación  Desistimiento  Total  Aportación  Desistimiento  Total 

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

Total 104,550.0 337  11,333.3 35  93,216.6 302  0.0 0  36,395.2 103  -36,395.2 -103 

Presidencia de la República 1,053.6 0  0.0 0  1,053.6 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Presidencia de la República 
1_/

 1,053.6 0  0.0 0  1,053.6 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Gobernación 1,242.2 5  279.1 1  963.1 4  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Gobernación 695.8 3  279.1 1  416.6 2  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Archivo General de la Nación 208.0 1  0.0 0  208.0 1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Centro Nacional de Prevención de Desastres 338.4 1  0.0 0  338.4 1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Hacienda y Crédito Público 2,096.8 3  0.0 0  2,096.8 3  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público 2,096.8 3  0.0 0  2,096.8 3  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y 

Alimentación 

1,002.5 3  127.4 1  875.1 2  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, 

Pesca y Alimentación 

1,002.5 3  127.4 1  875.1 2  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Comunicaciones y Transportes 89,645.0 296  5,801.0 17  83,844.0 279  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Comunicaciones y Transportes 22,538.6 50  3,419.2 7  19,119.5 43  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Servicio Postal Mexicano 66,696.8 244  0.0 0  66,696.8 244  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Telecomunicaciones de México 409.5 2  2,381.8 10  -1,972.3 -8  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Economía 634.0 0  0.0 0  634.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Economía 
1_/

 634.0 0  0.0 0  634.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Educación Pública 1,954.3 8  0.0 0  1,954.3 8  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte 
1_/

 173.4 0  0.0 0  173.4 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 1,781.0 8  0.0 0  1,781.0 8  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Salud 3,907.9 10  0.0 0  3,907.9 10  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia 3,907.9 10  0.0 0  3,907.9 10  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Reforma Agraria 645.6 1  0.0 0  645.6 1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal 645.6 1  0.0 0  645.6 1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 
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CUADRO 2 DE 4 

COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LA SEPARACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL Y PLAZAS APOYADAS Y 

CANCELADAS 

Enero-marzo de  2011 
 

Ramo / Dependencia / Entidad 

Enero  Febrero 

Aportación  Desistimiento  Total  Aportación  Desistimiento  Total 

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.0 0  5,125.8 16  -5,125.8 -16  0.0 0  36,318.9 102  -36,318.9 -102 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.0 0  2,796.3 8  -2,796.3 -8  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Comisión Nacional del Agua 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  36,318.9 102  -36,318.9 -102 

Procuraduría Federal de Protección al Ambiente 0.0 0  218.9 1  -218.9 -1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Comisión Nacional Forestal 0.0 0  2,110.7 7  -2,110.7 -7  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Desarrollo Social 228.7 4  0.0 0  228.7 4  0.0 0  76.2 1  -76.2 -1 

Coordinación Nacional del Programa de Desarrollo Humano 

Oportunidades 

228.7 4  0.0 0  228.7 4  0.0 0  76.2 1  -76.2 -1 

Seguridad Pública 2,139.3 7  0.0 0  2,139.3 7  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Secretaría de Seguridad Pública 1,851.4 6  0.0 0  1,851.4 6  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Consejo de Menores 288.0 1  0.0 0  288.0 1  0.0 0  0.0 0  0.0 0 

Notas: En razón de que el programa es voluntario, tanto su incorporación como el desistimiento se realiza a petición del servidor público. 

Las operaciones realizadas en el mes de enero, corresponden a solicitudes planteadas a finales del año anterior.  

Por desistimientos, los montos negativos corresponden a reintegros realizados directamente al Fideicomiso, y  las cifras negativas en las plazas, significa que se reincorporan al inventario original de plazas. 
1_/ En el mes de enero, los recursos no asociados a plazas, corresponden al pago por diferencias derivadas de incrementos salariales. 

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Púbico. 
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CUADRO 3 DE 4 

COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LA SEPARACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL Y PLAZAS APOYADAS Y 

CANCELADAS 

Enero-marzo de  2011 
 

Ramo / Dependencia / Entidad 

Marzo  Acumulado Enero-marzo 

Aportación  Desistimiento  Total  Aportación  Desistimiento  Total 

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

Total 0.0 0  799.3 1  -799.3 -1  104,550.0 337  48,527.8 139  56,022.1 198 

Presidencia de la República 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,053.6 0  0.0 0  1,053.6 0 

Presidencia de la República 
1_/

 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,053.6 0  0.0 0  1,053.6 0 

Gobernación 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,242.2 5  279.1 1  963.1 4 

Secretaría de Gobernación 0.0 0  0.0 0  0.0 0  695.8 3  279.1 1  416.6 2 

Archivo General de la Nación 0.0 0  0.0 0  0.0 0  208.0 1  0.0 0  208.0 1 

Centro Nacional de Prevención de Desastres 0.0 0  0.0 0  0.0 0  338.4 1  0.0 0  338.4 1 

Hacienda y Crédito Público 0.0 0  0.0 0  0.0 0  2,096.8 3  0.0 0  2,096.8 3 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público 0.0 0  0.0 0  0.0 0  2,096.8 3  0.0 0  2,096.8 3 

Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y 

Alimentación 

0.0 0  799.3 1  -799.3 -1  1,002.5 3  926.7 2  75.8 1 

Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, 

Pesca y Alimentación 

0.0 0  799.3 1  -799.3 -1  1,002.5 3  926.7 2  75.8 1 

Comunicaciones y Transportes 0.0 0  0.0 0  0.0 0  89,645.0 296  5,801.0 17  83,844.0 279 

Secretaría de Comunicaciones y Transportes 0.0 0  0.0 0  0.0 0  22,538.6 50  3,419.2 7  19,119.5 43 

Servicio Postal Mexicano 0.0 0  0.0 0  0.0 0  66,696.8 244  0.0 0  66,696.8 244 

Telecomunicaciones de México 0.0 0  0.0 0  0.0 0  409.5 2  2,381.8 10  -1,972.3 -8 

Economía 0.0 0  0.0 0  0.0 0  634.0 0  0.0 0  634.0 0 

Secretaría de Economía 
1_/

 0.0 0  0.0 0  0.0 0  634.0 0  0.0 0  634.0 0 

Educación Pública 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,954.3 8  0.0 0  1,954.3 8 

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte 
1_/

 0.0 0  0.0 0  0.0 0  173.4 0  0.0 0  173.4 0 

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,781.0 8  0.0 0  1,781.0 8 

Salud 0.0 0  0.0 0  0.0 0  3,907.9 10  0.0 0  3,907.9 10 

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia 0.0 0  0.0 0  0.0 0  3,907.9 10  0.0 0  3,907.9 10 

Reforma Agraria 0.0 0  0.0 0  0.0 0  645.6 1  0.0 0  645.6 1 

Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal 0.0 0  0.0 0  0.0 0  645.6 1  0.0 0  645.6 1 
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CUADRO 4 DE 4 

COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LA SEPARACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL Y PLAZAS APOYADAS Y 

CANCELADAS 

Enero-marzo de  2011 
 

Ramo / Dependencia / Entidad 

Marzo  Acumulado Enero-marzo 

Aportación  Desistimiento  Total  Aportación  Desistimiento  Total 

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas  

Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

 Monto 

(Miles de 
pesos) Plazas 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  41,444.7 118  -41,444.7 -118 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  2,796.3 8  -2,796.3 -8 

Comisión Nacional del Agua 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  36,318.9 102  -36,318.9 -102 

Procuraduría Federal de Protección al Ambiente 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  218.9 1  -218.9 -1 

Comisión Nacional Forestal 0.0 0  0.0 0  0.0 0  0.0 0  2,110.7 7  -2,110.7 -7 

Desarrollo Social 0.0 0  0.0 0  0.0 0  228.7 4  76.2 1  152.5 3 

Coordinación Nacional del Programa de Desarrollo Humano 

Oportunidades 

0.0 0  0.0 0  0.0 0  228.7 4  76.2 1  152.5 3 

Seguridad Pública 0.0 0  0.0 0  0.0 0  2,139.3 7  0.0 0  2,139.3 7 

Secretaría de Seguridad Pública 0.0 0  0.0 0  0.0 0  1,851.4 6  0.0 0  1,851.4 6 

Consejo de Menores 0.0 0  0.0 0  0.0 0  288.0 1  0.0 0  288.0 1 

Notas: En razón de que el programa es voluntario, tanto su incorporación como el desistimiento se realiza a petición del servidor público. 
Las operaciones realizadas en el mes de enero, corresponden a solicitudes planteadas a finales del año anterior.  

Por desistimientos, los montos negativos corresponden a reintegros realizados directamente al Fideicomiso, y  las cifras negativas en las plazas, significa que se reincorporan al inventario original de plazas. 
1_/ En el mes de enero, los recursos no asociados a plazas, corresponden al pago por diferencias derivadas de incrementos salariales. 

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Púbico. 
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